
主催 倉 敷 青 色 申 告 会 

共催 倉 敷 商 工 会 議 所 

中 小 企 業 相 談 所 

 倉 敷 税 務 署 

インボイス開始後の経理と申告手続きについての説明会ご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

いよいよ本年 10 月 1 日よりインボイスが開始されましたが、これまで免税事業者であっ

た事業者の方で、インボイス登録により課税事業者となられた方、または今後インボイス登

録による課税事業者への変更を検討されている方で手書き経理をされている方を中心に、経

理や申告手続の注意点をお知らせする説明会を下記のとおり開催します。来年からの確定申

告に不安な方は、この機会に是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

受講ご希望の方は、ＦＡＸまたはＴＥＬにてご返信ください。 

 敬具 

記 

１．日 時    令和５年１１月１６日（木）  

● 午前の部 １０：３０～１２：００   ● 午後の部 １３：３０～１５：００ 

※午前、午後とも会場、講師は以下のとおり 

２．会 場 倉敷商工会館 ７階 第４・５会議室（倉敷市白楽町２４９－５） 

 ※駐車場に限りがありますので出来るだけ公共交通機関でお越しください。 

３．講 師 三宅税理士法人 

 税理士  鳥 越 俊 佑 氏 

４．受講料 無 料 

５．定 員 午前・午後とも各４０名（定員になり次第締め切ります） 

○お申込み １１月６日（月）までにお申し込みください。 

以上 

ＦＡＸの場合、切り取らずにこのままご返信ください。 

令和５年  月  日 

インボイス開始後の経理と申告手続についての説明会 申込書 

倉敷青色申告会 宛  

（ＴＥＬ：０８６‐４３０‐６１１７） 

（ＦＡＸ：０８６‐４３０‐６１１８） 

 

● 午前の部 説明会に出席します 

● 午後の部 説明会に出席します 

（上記 いずれかに○をつけてご返信ください） 

事業所名 受講者名              

所在地 業種        従業員数       

TEL                   FAX 


